
 

 

UCHWAŁA NR LV/567/2023 

Sejmiku Województwa Opolskiego 

z dnia 13 czerwca 2023 r. 

 

w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIV/365/2009 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 

14 sierpnia 2009 r. w sprawie nadania statutu Zespołowi Opolskich Parków 

Krajobrazowych 

 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2094 z późn. zm.) oraz art. 16 ust. 5 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 

r. o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 916 z późn. zm.) Sejmik Województwa 

Opolskiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

W statucie Zespołu Opolskich Parków Krajobrazowych, stanowiącym załącznik do uchwały 

Nr  XXXIV/365/2009 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 14 sierpnia 2009 r. w sprawie 

nadania statutu Zespołowi Opolskich Parków Krajobrazowych, zmienionej uchwałą 

Nr  XX/227/2016 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 27 września 2016 r. w sprawie 

zmiany uchwały nr XXXIV/365/2009 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 14 sierpnia 

2009 r. w sprawie nadania statutu Zespołowi Opolskich Parków Krajobrazowych (Dziennik 

Urzędowy Województwa Opolskiego poz. 2039), wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 5 otrzymuje brzmienie: 

„§ 5. W skład Zespołu wchodzą następujące komórki organizacyjne i stanowiska pracy: 

1) Zastępca Dyrektora; 

2) Oddział w Pokrzywnej, dla Parku Krajobrazowego ”Góry Opawskie”; 

3) Oddział w Górze Św. Anny, dla Parku Krajobrazowego „Góra Św. Anny”; 

4) Oddział w Ładzy, dla Stobrawskiego Parku Krajobrazowego; 

5) Główny Księgowy; 

6) Sekcja finansowo-księgowa; 

7) Sekcja ds. projektów i promocji; 

8) Sekcja ds. administracji oraz kadr i płac.”. 
 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 



 

Uzasadnienie 

 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(t.j. Dz. U. z 2022 r.poz. 2094 z późn. zm.) oraz art. 16 ust. 5 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. 

o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 916 z późn. zm.) zmianę statutu parku 

krajobrazowego określającego strukturę organizacyjną wprowadza Sejmik Województwa 

Opolskiego. Zmiany dotyczą § 5 aktualnego Statutu i polegają na:  

a) utworzeniu sekcji ds. projektów i promocji, co wynika z planowanego zwiększenia 

pozyskiwania środków ze źródeł zewnętrznych oraz zastosowania się do wytycznych 

wskazanych przez NIK w protokole pokontrolnym z dnia 13.07.2018, gdzie wskazano 

potrzebę uregulowania kwestii zarządzania projektami poprzez stworzenie w ZOPK odrębnej 

komórki organizacyjnej, która ma odpowiadać za koordynowanie działań realizowanych w 

ramach projektów zewnętrznych.  

b) utworzeniu sekcji ds. administracji oraz kadr i płac (zmiana z jednoosobowego stanowiska 

ds. administracyjno-kadrowych) jest spowodowana przeniesieniem obowiązków z zakresu 

płac z sekcji finansowo-księgowej.  

 


